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XVII. Volksbildung und Kultur

43. Von den VEB Konzert- und Gastspieldirektionen durchgefhrte Veranstaltungen
und deren Besucher nach Veranstaltungsarten und Bezirken 1962 bis 1964

Art der Veranstaltung

Bezirk

Ernste Musik und kinstlerisches Wort .

Orchestermusik ...
Kammermusik..
Stunde der Musi
Chormusik

Volkskunst
Kunstlerisches Wort.
Kinstlerischer Tanz.
Kunstlerisches Puppenspie
Vortrage

Unterhaltung und Kabarett ....................

Musikalisch unterhaltende Programme
Schauorchester
Bunte Buhne und Variete .
Kabarett

Hauptstadt Berlin
Rostock

Schwerin...
Neubrandenburg
Potsdam...
Frankfurt .
Cottbus..
Magdeburg
Halle ...

Leipzig

991
3 475
1039

968
1826
1050
1070
1981
2 145
1631
1277

958
3577
2 099
3610

Veranstaltungen

1963 1964
9 470 8 727
143 195
1119 870
681 744
47 50
556 444
2 865 2 704
438 241
1989 1980
1632 1499
15 325 16 102
5041 5 145
979 1 060
9 167 9 513
138 384
24 795 24 829
Nach Bezirken
523 851
4238 4232
946 840
722 553
1375 1324
615 604
1002 954
1 649 1 452
1852 2098
1 363 1389
1104 1012
843 872
3240 3146
2544 2 737
2779 2 765

1962

2 470 655

133 786
191 617
164 931

27 477
248 615
623 199
280 079
474 208
326 743

6 438 495

1842 773
782 217
3749 737
63 768

8909 150

361 207
578 211
261 478
276 741
322 342
360 800
581 918
524 866
781 215
616 654
464 922
244 070
1371 156
937 469
1226 101

Besucher

1963

2 396 260

145 786
156 045
154 835

42 835
381 237
477 813
420 550
379 613
237 546

6 670 650

2 016 397
879 650
3698 249
76 354

9 066 910

468 441
755 598
298 321
238 131
302 746
226 223
586 773
498 583
759 853
462 577
527 170
265 409
1311 719
1103 482
1261 884

44, Beschaftigte, darunter Arbeiter und Angestellte, in Einrichtungen
der Volksbildung und Kultur 1963 und 1964

Einrichtung

Volksbildung, Jugend..........cccccooovvcrcrninnens
Sport
Theoretische Berufsausbildung
Fachschulen
Hochschulen...
Kultur, Rundfun
Akademien

Zusammen

Volksbildung, Jugend
SPOrt....iiiiiiin
Theoretische Berufsausbildung
Fachschulen...
Hochschulen...
Kultur, Rundfu
Akademien

Zusammen

Beschaf-

tigte ins-

gesamt

256 580
3 473
10 585
15 329
36 510
85 939
11 633

420 049

267 573
3 920
10 766
14 463
34 297
78 908
9 584

419 511

Stand 30. September

1964

1 956 256

124 295
104 030
158 563

42 663
322 266
483 493
146 389
374 010
200 547

6 994 730

2 065 941
1 050 416
3 806 567

71 806

8 950 986

995 083
708 588
282 190
229 828
277 100
190 110
517 337
488 389
824 083
518 900
478 959
271 791
940 513
935 617
1292 498

Beschéftigte nach Eigentumsformen der Einrichtungen

Acrbeiter
und An- Volks-
gestellte eigen

1963
256 545 255128
3 473 3473

10 585 10 585
15 329 15 329
36 510 36 510
78 236 76 676
11 633 11 633

412 311 409 334

1964

267 551 265 996
3920 3920
10 766 10 766
14 463 14 463
34 297 34 297
71 533 69 938
9 584 9 584

412 114 408 964

davon
Zentral- Ortlich-
geleitet  geleitet
714 254 414
- 3473
— 10 585
9 293 6 036
36 510 -
33 594 43 082
11 633 —
91 744 317 590
686 265 310
212 3708
478 10 288
11 262 3201
34 297 —
27 626 42 312
9 584 -

84 145

324 819

Genossen- 1.

schaft- - Privat
lieh staatlich
— 186
- 186
_ 1577
39 223 8 708
39 223 10 285



